
 
 

 LA RETTRICE 
 
VISTO 
 
  

l’art.1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. 
n. 1244 del 14 maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 
2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 
  

VISTO il Regolamento generale dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1427 del 17 
giugno 2013; 
  

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il riconoscimento dei periodi di mobilità 
all'estero, emanato con D.R. n.83, prot. n. 3532 del 17 gennaio 2018; 
  

VISTO il Regolamento didattico d’Ateneo (Ultima modificazione: Decreto Prorettore 
Vicario Rep. n. 3556 del 30 Novembre 2023); 
  

VISTI i Regolamenti didattici dei Corsi di Studio UniME; 
  

VISTO il Regolamento di Ateneo di funzionamento del tirocinio pratico valutativo; 
  

VISTE le Delibere del Senato Accademico, prot. n. 18088 del 13 febbraio 2024 e del 
Consiglio di Amministrazione, prot. n. 18656 del 14 febbraio 2024, di 
autorizzazione alla pubblicazione del Bando SAW per l’assegnazione di un 
contributo economico per borse di mobilità per studio/tirocinio presso 
Università extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione 
internazionale; 
 

VISTI 
 

gli Accordi di cooperazione internazionali vigenti; 

CONSIDERATO 
 

che l’Università degli Studi di Messina promuove iniziative che favoriscono 
l’internazionalizzazione dell’offerta formativa; 
 

VISTO 
 

che con D.R. n. 524/2024, Prot. n. 25925 del 29/02/2024 è stato pubblicato il 
bando “Students Around the World” (SAW), edizione 2024, per 
l’assegnazione di un contributo economico per borse di mobilità per studio 
presso università extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione 
internazionale per studenti immatricolati presso il nostro Ateneo, finanziato 
nell’ambito del Progetto BANDO_SAW_2023, con scadenza 30/03/2024; 
 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, le istanze pervenute sono state n. 127 
delle quali n. 125 validamente presentate e n. 2 non ammissibili ai sensi 
dell’art. 1.3 del bando SAW; 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO 
 

 
il D.R. n. 897/2024, Prot. n.  43624 del 08/04/2024 di nomina della 
commissione Erasmus+ quale commissione giudicatrice per l’espletamento 
della procedura di selezione relativa al Bando SAW_edizione 2024, 
successivamente integrato con D.R. n. 1276/2024, Prot. n.  61369 del 
16/05/2024; 
 

VISTO 
 

il Verbale n.4/2024 della Commissione Erasmus+ del 21/05/2024, e i relativi 
allegati, Prot. n. 74853 dell’11/06/2024, concernente anche la selezione per 
l’assegnazione delle borse di mobilità per studio nell’ambito del bando 
SAW_edizione 2024;  
 

DECRETA 
 

- l’approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione delle borse di mobilità 
nell’ambito del bando SAW_edizione 2024 per attività di studio presso Università extraeuropee 
nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale, allegata quale parte integrante al 
presente Decreto; 

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione Internazionale alla pubblicazione della 
graduatoria sul sito web d’Ateneo. 

 
Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 
all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi  

 
 
 

 
La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Simona Fazio tel.0906768613 e-mail: sfazio@unime.it 



N. MATRICOLA PUNTEGGIO SEDE RICHIESTA
NUMERO 

MESI 
RICHIESTI

NUMERO 
MESI 

FINANZIATI
STATUS CANDIDATURA

1 548092 93567,758 Pontificia Universidade Catolica do Rio Grande do Sul 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
2 504777 86883,753 Mayo Clinic College of Medicine  and Science 2 2 ASSEGNATARIO CON RISERVA
3 537398 83942,773 University of Dubai 3 3 ASSEGNATARIO CON RISERVA
4 530285 82992,759 University of Malaya 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
5 496465 82608,745 Sultan Qaboos University 1 1 ASSEGNATARIO CON RISERVA
6 563779 81741,745 Shibaura Institute of Technology 12 12 ASSEGNATARIO CON RISERVA
7 536048 80733,785 Universidad Nacional de Colombia 5 5 ASSEGNATARIO CON RISERVA
8 508358 80550,754 Universidad Nacional de Colombia 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
9 545827 80067,783 Pontificia Universidade Catolica do Rio Grande do Sul 12 12 ASSEGNATARIO CON RISERVA

10 541409 79367,769 Sultan Qaboos University 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
11 533629 79075,758 University of Malaya 12 12 ASSEGNATARIO CON RISERVA
12 546059 77117,779 Sultan Qaboos University 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
13 519235 76700,769 Mayo Clinic College of Medicine  and Science 2 2 ASSEGNATARIO CON RISERVA
14 551020 76650,753 University of Dubai 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
15 495142 75575,735 Mayo Clinic College of Medicine  and Science 1 1 ASSEGNATARIO CON RISERVA
16 546204 75550,716 Shibaura Institute of Technology 12 7 ASSEGNATARIO CON RISERVA
17 535505 75092,765 AMMESSO CON RISERVA
18 536354 75025,765 AMMESSO CON RISERVA
19 541118 74933,769 AMMESSO CON RISERVA
20 537372 73892,772 AMMESSO CON RISERVA
21 530074 73333,778 AMMESSO CON RISERVA
22 496461 72975,736 AMMESSO CON RISERVA
23 558963 72500,774 AMMESSO CON RISERVA
24 546490 72217,747 AMMESSO CON RISERVA
25 558928 72133,71 AMMESSO CON RISERVA
26 551425 71833,785 AMMESSO CON RISERVA
27 533518 71575,774 AMMESSO CON RISERVA
28 551597 71333,777 AMMESSO CON RISERVA
29 563566 70909,682 AMMESSO CON RISERVA
30 537419 70233,775 AMMESSO CON RISERVA
31 551234 70233,755 AMMESSO CON RISERVA
32 552070 70000,777 AMMESSO CON RISERVA
33 508543 69983,754 AMMESSO CON RISERVA
34 533708 69925,779 AMMESSO CON RISERVA
35 560290 69717,785 AMMESSO CON RISERVA
36 557431 69533,772 AMMESSO CON RISERVA
37 547512 69208,759 AMMESSO CON RISERVA
38 533657 68950,761 AMMESSO CON RISERVA
39 499691 68533,75 AMMESSO CON RISERVA
40 551790 68517,769 AMMESSO CON RISERVA
41 544768 68333,79 AMMESSO CON RISERVA
42 555491 68050,79 AMMESSO CON RISERVA
43 541927 67983,768 AMMESSO CON RISERVA
44 545312 67717,766 AMMESSO CON RISERVA
45 561630 67617,795 AMMESSO CON RISERVA
46 560824 67133,787 AMMESSO CON RISERVA
47 541462 66967,782 AMMESSO CON RISERVA
48 559337 66950,747 AMMESSO CON RISERVA
49 540946 66600,786 AMMESSO CON RISERVA
50 548411 66350,73 AMMESSO CON RISERVA
51 533151 66050,768 AMMESSO CON RISERVA
52 557267 65833,775 AMMESSO CON RISERVA
53 551548 65250,776 AMMESSO CON RISERVA
54 542087 65033,784 AMMESSO CON RISERVA
55 542605 64800,788 AMMESSO CON RISERVA
56 563504 64167,765 AMMESSO CON RISERVA
57 555989 63883,788 AMMESSO CON RISERVA
58 545527 63617,778 AMMESSO CON RISERVA
59 549419 62867,755 AMMESSO CON RISERVA
60 560085 62500,766 AMMESSO CON RISERVA
61 547520 62395,631 AMMESSO CON RISERVA
62 541017 62283,764 AMMESSO CON RISERVA
63 539631 62250,78 AMMESSO CON RISERVA
64 539781 62092,773 AMMESSO CON RISERVA
65 531301 62000,775 AMMESSO CON RISERVA
66 552874 61983,767 AMMESSO CON RISERVA
67 547147 61917,719 AMMESSO CON RISERVA
68 548506 61877,63 AMMESSO CON RISERVA
69 526991 61867,749 AMMESSO CON RISERVA
70 547338 61733,754 AMMESSO CON RISERVA

GRADUATORIA BANDO "STUDENTS AROUND THE WORLD" (SAW) EDIZIONE 2024



N. MATRICOLA PUNTEGGIO SEDE RICHIESTA
NUMERO 

MESI 
RICHIESTI

NUMERO 
MESI 

FINANZIATI
STATUS CANDIDATURA

GRADUATORIA BANDO "STUDENTS AROUND THE WORLD" (SAW) EDIZIONE 2024

71 533589 61717,765 AMMESSO CON RISERVA
72 555016 61317,791 AMMESSO CON RISERVA
73 559236 61117,768 AMMESSO CON RISERVA
74 537593 61017,766 AMMESSO CON RISERVA
75 557374 60833,796 AMMESSO CON RISERVA
76 558330 60833,747 AMMESSO CON RISERVA
77 561576 60667,778 AMMESSO CON RISERVA
78 562435 59400,788 AMMESSO CON RISERVA
79 560119 59350,794 AMMESSO CON RISERVA
80 559278 59350,778 AMMESSO CON RISERVA
81 548256 58750,768 AMMESSO CON RISERVA
82 540279 58625,7 AMMESSO CON RISERVA
83 563152 58533,772 AMMESSO CON RISERVA
84 562993 57800,729 AMMESSO CON RISERVA
85 550218 57383,746 AMMESSO CON RISERVA
86 546721 57019,725 AMMESSO CON RISERVA
87 561667 56667,796 AMMESSO CON RISERVA
88 561800 56667,763 AMMESSO CON RISERVA
89 555358 56559,635 AMMESSO CON RISERVA
90 509367 56283,729 AMMESSO CON RISERVA
91 539454 55875,724 AMMESSO CON RISERVA
92 562097 55000,783 AMMESSO CON RISERVA
93 549600 54717,725 AMMESSO CON RISERVA
94 534240 54250,759 AMMESSO CON RISERVA
95 561797 53333,768 AMMESSO CON RISERVA
96 544910 52620,743 AMMESSO CON RISERVA
97 548061 52383,787 AMMESSO CON RISERVA
98 561351 52267,796 AMMESSO CON RISERVA
99 506173 51950,684 AMMESSO CON RISERVA

100 532430 51858,754 AMMESSO CON RISERVA
101 557003 51667,773 AMMESSO CON RISERVA
102 545208 50867,792 AMMESSO CON RISERVA
103 551471 50117,777 AMMESSO CON RISERVA
104 532808 50050,77 AMMESSO CON RISERVA
105 555175 50000,788 AMMESSO CON RISERVA
106 547855 49350,785 AMMESSO CON RISERVA
107 561082 49233,747 AMMESSO CON RISERVA
108 549440 49200,785 AMMESSO CON RISERVA
109 555869 49167,797 AMMESSO CON RISERVA
110 562332 49167,769 AMMESSO CON RISERVA
111 555044 46667,771 AMMESSO CON RISERVA
112 551951 46258,753 AMMESSO CON RISERVA
113 562482 46250,711 AMMESSO CON RISERVA
114 562019 45833,792 AMMESSO CON RISERVA
115 561283 45000,787 AMMESSO CON RISERVA
116 552124 44833,76 AMMESSO CON RISERVA
117 554052 44167,791 AMMESSO CON RISERVA
118 561801 40833,807 AMMESSO CON RISERVA
119 562274 36667,796 AMMESSO CON RISERVA
120 563868 36667,715 AMMESSO CON RISERVA
121 558844 35000,79 AMMESSO CON RISERVA
122 564140 0,785 AMMESSO CON RISERVA
123 560478 0,758 AMMESSO CON RISERVA
124 556447 0,757 AMMESSO CON RISERVA
125 553495 0,748 AMMESSO CON RISERVA


		2024-06-13T08:08:14+0000
	Danila Nostro


		2024-06-13T13:14:08+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-06-14T10:57:49+0200
	GIOVANNA SPATARI




